
HİPERTANSİYON-ARİTMİ VE KAHVE

Kahve Hipertansiyonu Nasıl Etkiler?
Hipertansiyon (HT); inme ve koroner kalp hastalıkları için güçlü bir risk faktörüdür.

Kahve tüketiminin kan basıncı üzerine etkisi ise hala tartışılmaktadır. Kahve tüketiminin

farklı gruplarda kan basıncına etkisinin değerlendirildiği kesitsel çalışmalarda, kan

basıncına olumlu yönde, olumsuz yönde veya etkisinin olmadığına dair sonuçlara

varılmıştır.
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Kahve tüketiminin, kafein almayan bireylerde akut kan basıncı artışıyla ilişkili olduğu,

fakat kahve içme alışkanlığı olan bireylerde uzun dönem kan basıncına etkisinin ihmal

edilebilir düzeyde olduğu belirtilmektedir.

Genel olarak kahve/kafein tüketmeyen bireylerle yapılan çalışmalarda kahve tüketiminin

özellikle adenosin A2A reseptörleri ile ilişkili gen polimorfizmi olan bireylerde kan

basıncında akut bir artış sağladığı bulunmuştur. Kahvenin akut etkileri geçicidir ve

kahvenin düzenli tüketilmesinde kafeinin hormonal ve hemodinamik etkileri için

tolerans gelişmektedir.

On randomize kontrollü çalışmanın meta-analizinde ve 5 kohort tipi çalışmada,

kahve tüketenlerde hipertansiyon insidansı ve kan basıncı değerlendirilmiştir.

Kontrol grubuyla karşılaştırıldığında günlük 2-6 fincan kahve tüketenlerin sistolik

ve diyastolik kan basınçlarının ortalamalarında anlamlı bir fark bulunmamıştır.

Yapılan başka bir kohort tipi çalışmada, sağlıklı 1017 erkek 33 yıl boyunca takip

edilmiş ve günlük bir fincan kahve tüketiminin diastolik ve sistolik kan

basınçlarında en az 1 mm Hg’lik artış sağladığı bulunmuştur. Bu geniş kapsamlı

değerlendirmeden elde edilen veriler uzun süreli kahve tüketiminin kan basıncı

veya hipertansiyon üzerinde olumsuz bir etkisinin olmadığını göstermektedir.
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Kahve Aritmiye Neden Olur Mu?
Kahve tüketiminin aritmi riskini arttırdığına dair veriler çelişkilidir. Özellikle

kafein almayan bireylerde yüksek miktarlarda kahve tüketimi sempatik sinir

sistemini uyarabilir ve hızlı bir şekilde epinefrin seviyelerini

yükseltebilir.Ancak son zamanlarda yapılan çalışmalar kahve tüketiminin

aslında kardiyak aritmi riskini azaltabileceğini

desteklemektedir.

Kaliforniya’da yaşayan 130.054 birey üzerinde yapılan

Kaiser Permanente çalışmasında 17,6 yıllık izlem süresince kahve tüketim

alışkanlığı ile aritmi için hastaneye yatma durumu arasında ters bir ilişki

olduğu gözlenmiştir. Özet olarak, yapılan çalışmalar sınırlı olsa da kahve

tüketimiyle kardiyak aritmi riski arasında ilişki gösteren klinik bir veri

olmadığı ve orta düzeyde kahve tüketiminin (günlük 3-4 fincan) kardiyak

aritmi riskini arttırmayacağı söylenebilir.

Hipertansiyon ve aritmi riski oluşturmayacak düzeyde kahve veya kafein

alımıyla ilgili bazı öneriler bulunsa da bu konuda spesifik bir öneri

bulunmamaktadır.Kahve tüketiminin kan basıncı üzerinde akut ve kronik

etkileri bireysel farklılık göstermekle birlikte, genetik yatkınlığı olmayan ve

sigara kullanmayan kişilerde kahve tüketiminin yüksek kan basıncı riski

oluşturmayacağı yönündedir


